ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

CNPJ: 22.953.681/0001-45

COODENADORIA DE LICITAÇÃO

End.: Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, 02, Centro – Dom Eliseu – PA, CEP: 68.633-000

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240125

O Município de DOM ELISEU, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ

sob o nº 15.784.575/0001-10, com sede na Rua Ceará, 721, representado por SINELLY GOMES DE OLIVEIRA, na

qualidade de ordenador(a) de despesas, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a)

CONTRATANTE, e EMBALO EMBALAGENS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 40.704.937/0001-62, com sede na RUA

7 DE SETEMBRO, 751, TROPICAL, Dom Eliseu-PA, CEP 68633-000, representada por FARIZE IMAD ZAGHLOUL,

doravante denominado(a) CONTRATADA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o

referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 16.801,20 (dezesseis mil, oitocentos e um reais

e vinte centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o

valor total de R$ 84.545,87(oitenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

172894  BALDE PLÁSTICO - Marca.: PLASLIDER                    UNIDADE                42,00            10,000           420,00

        Balde, material plástico,  tamanho médio, material alça

        arame galvanizado, capacidade  10l,  cor preto, pegador

        embutido.

181795  DESINFETANTE 500ML - Marca.: ECONOMICO                UNIDADE               287,00             1,950           559,65

        Desinfetante, aspecto físico     líquido,     aplicação

        germicida, características adicionais   tubo  em  forma

        bico de pato,   composição   formaldeído,  lauril  éter

        sulfato sódio, acidulante,   embalagem  em  polietileno

        contendo 500 ml.

199850  VENENO PARA RATO - Marca.: MATAMIL                    UNIDADE                42,00            25,140         1.055,88

        VENENO PARA RATO- EM PÓ, PACOTE 1KG

312515  ÁGUA SANITÁRIA 1LT - Marca.: ECONOMICO                UNIDADE               143,00             2,190           313,17

        Água sanitária, composição   química   hipoclorito   de

        sódio, hidróxido de  sódio,  cloreto,  teor cloro ativo

        varia de 2  a  2,50%, classe corrosivo classe 8, Número

        risco 85, risco   saúde   3,   corrosividade   1,  peso

        molecular cloro 74,50,  densidade  de  1,20  a  1,  cor

        incolor, aplicação lavagem   e   alvejante  de  roupas,

        banheiras e pias, embalagem plástica com 1lt

312530  CESTO DE PLÁSTICO - Marca.: PLASLIDER                 UNIDADE                57,00            70,110         3.996,27

        Cesto de plástico,  material  plástico,  polipropileno,

        capacidade 100 l, para roupa suja, cinza ou branco.

312531  DESINFETANTE CREOLINA 750ML - Marca.: ECONOMICO       UNIDADE                33,00             6,420           211,86

        Desinfetante, tipo creolina, anti- séptico, fermicida e

        bactericida

         embalagem com   750   ml,  com  dados  de

        identificação do produto,  maca  do fabricante, data de

        fabricação, prazo de  validade e registro no ministério

        da saúde.

312536  DETERGENTE LIQUID. (LIMPA ALUMÍNIO) 500ML - Marca.:   UNIDADE                71,00             1,590           112,89

        ECONOMICO

        Detergente ácido, para   limpeza   e   recuperação   de

        superfícies em alumínios   como   formas,   panelas   e

        utensílios em geral, 500 ml.

312538  ESCOVÃO PIAÇAVA - Marca.: DULAR                       UNIDADE                21,00             4,360            91,56

        Escovão, material cerdas    piaçava,    material   cabo

        madeira, material cepa   madeira,   comprimento  cerdas

        mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.

312542  FLANELA. - Marca.: LIMPATEX                           PACOTE                 35,00             7,540           263,90

        Flanela comum em  algodão,  medindo  30 x 40 cm, pacote

        com 12 unidades, cores variadas.

312550  LUVA LATEX C/ FORRO - TAM 'G' - Marca.: MUCAMBO       PAR                     7,00             3,400            23,80

        Luva de borracha,  em  látex  100% natural, resistente,

        antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em

        algodão, anatômica, cano médio tamanho G.

312551  LUVA LATEX C/ FORRO - TAM 'M' - Marca.: NOBRE         PAR                     7,00             3,280            22,96

        Luva de borracha,  em  látex  100% natural, resistente,

        antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em

        algodão, anatômica, cano médio tamanho M.

312552  LUVA LATEX C/ FORRO - TAM 'P' - Marca.: NOBRE         PAR                     7,00             1,510            10,57

        Luva de borracha,  em  látex  100% natural, resistente,

        antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em

        algodão, anatômica, cano médio tamanho P.

312554  PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO - Marca.: PLASLIDER       UNIDADE                35,00            10,460           366,10

        Pá coletora de   lixo,  material  coletor  em  plástico

        resistente, cabo em  madeira  resistente  revestido  de

        plástico, comprimento cabo 1, 40 cm

312558  PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PCT 4 ROLOS - Marca.:   PACOTE                 86,00             3,310           284,66

        FLORAL

        Papel higiênico, material  celulose virgem, comprimento

        40 m, largura  11  cm, tipo picotado, quantidade folhas

        dupla, cor branca,      características      adicionais

        extramacio, de alta qualidade, pacote com 04 rolos.

312560  PAPEL TOALHA. - Marca.: SCALA                         PACOTE                115,00             6,350           730,25

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

CNPJ: 22.953.681/0001-45

COODENADORIA DE LICITAÇÃO

End.: Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, 02, Centro – Dom Eliseu – PA, CEP: 68.633-000

        Papel toalha interfolhado,  20x20  cm,  100%  de  fibra

        natural, picotado, alta absorção

312562  REMOVEDOR DE GORDURA MULTIUSO. - Marca.: ECONOMICO    UNIDADE                71,00             2,850           202,35

        Removedor de gordura,  limpador  impurezas,  composição

        básica linear alquil   benzeno,   sulfonato  de  sódio,

        tensoa, aspecto físico   líquido,   aplicação   remover

        gorduras e poeiras        de        cozinhas/banheiros,

        características adicionais embalagem  com  tampa e bico

        econômico, frasco com 500 ml

312565  SABÃO DE COCO EM BARRA 200G - Marca.: ECONOMICO       PACOTE                 71,00             4,950           351,45

        Sabão de coco, em barra, composição básica sais + ácido

        graxo, tipo coco  natural,  características  adicionais

        sem perfume, peso   200   g,  formato  retangular,  cor

        branca, pacote com 05 unidades pequeno

312574  SACO PARA LIXO 30LTS - Marca.: LIXOLIX                PACOTE                143,00             2,750           393,25

        Saco plástico para lixo, capacidade 30 l, pacote com 10

        unidades

312577  SAPONÁCEO 300G - Marca.: CIF                          UNIDADE                28,00             3,370            94,36

        Saponáceo, tipo sapólio,        composição       linear

        alquilbenzeno, sulfonato de  sódio,  aplicação  limpeza

        pisos, paredes e   louças,  características  adicionais

        embalagem com tampa abre-fecha, frasco plástico com 300

        gramas pequeno

312583  TOALHA DE ROSTO.. - Marca.: LIMPATEX                  UNIDADE                43,00             4,250           182,75

        Toalha de rosto,  material 100% algodão, comprimento 80

        cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca.

312586  VASSOURA CERDAS PIAÇAVA - TIPO GARI - Marca.: CONDOR  UNIDADE                21,00            12,680           266,28

        Vassoura, material cerdas    piaçava,   material   cabo

        madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm,

        comprimento cerdas mínimo    9    cm,   características

        adicionais com cabo  rosqueado, tipo gari piaçava (tipo

        gari).

312588  VASSOURA CERDAS PIAÇAVA - Marca.: ROSSI               UNIDADE                28,00             7,300           204,40

        Vassoura, material cerdas    piaçava,   material   cabo

        madeira, comprimento cerdas   16   cm,  características

        adicionais com cabo  colado  e  cerdas presas com cinta

        metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm

312591  VASSOURA TIPO SANITÁRIA - Marca.: CONDOR              UNIDADE                28,00             7,720           216,16

        Vassoura, tipo sanitária,        material        cerdas

        plástico/polipropileno, material cabo   plástico,   com

        reservatório

314046  CESTO DE LIXO COM PEDAL - Marca.: PLASLIDER           UNIDADE                21,00            17,050           358,05

        CESTO DE LIXO  COM  PEDAL,  MATERIAL PLÁSTICO, MÉDIO 50

        LITROS.

314047  COTONETE - Marca.: TOPZ                               UNIDADE                28,00             1,700            47,60

        COTONETE HASTE FLEXIVEL   COM  PONTAS  DE  ALGODÃO  100

        UNIDADES

314048  HIDRATANTE CORPORAL 300ML - Marca.: SKALA             UNIDADE                43,00            11,490           494,07

        HIDRATANTE CORPORAL DE 300ML FRAGRÂNCIA SORTIDAS

314052  PASTA DENTAL 90G - Marca.: SORRISO                    UNIDADE                43,00             2,000            86,00

        PASTA DENTAL ADULTO COM FLÚOR/ANTICÁRIES

314053  PROTETOR SOLAR FPS 50 - Marca.: GARNIER               UNIDADE                43,00            23,750         1.021,25

        PROTETOR SOLAR FPS 50 200ML

314055  PROTETOR SOLAR FPS 30 - Marca.: GARNIER               UNIDADE                50,00            18,070           903,50

        PROTETOR SOLAR FPS 30 200ML.

314058  SACO PARA LIXO 200LTS - Marca.: LIXOLIX               PACOTE                287,00             7,250         2.080,75

        SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 200L, PACOTE COM 10

        UNIDADES

314059  SACO PARA CESTAS BÁSICAS - Marca.: LIXOLIX            UNIDADE                28,00             6,130           171,64

        SACO PLÁSTICO PARA  CESTA  BÁSICA TRANSPARENTE, MEDIDAS

        50x80, PACOTE COM 50 UNIDADES

314066  VENENO PARA FORMIGA - Marca.: MATAMIL                 UNIDADE                17,00             6,770           115,09

        VENENO PARA FORMIGA, POTE COM 30ML

314067  VENENO PARA MATO - Marca.: TERRAZOL                   UNIDADE                17,00            12,660           215,22

        VENENO PARA MATO 1 LITRO MATA-MATO

314068  VENENO PARA BARATA - Marca.: TERRMIFIM                UNIDADE                43,00            20,720           890,96

        VENENO PARA BARATA, POTE COM 1L

340762  SACOLAS 80CM X 100CM - Marca.: RENOVE                 PACOTE                  5,00             8,510            42,55

        SACOLAS PLASTICA REFORÇADA  80CM  X 100CM GRANDE PACOTE

        COM 50 UNIDADES

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       16.801,20

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora: 08 – Fundo Municipal de Assistência Social.

Elemento de Despesa:

Exercício 2024 Atividade 1501.081220008.4.030 Gerenciamento da Secretaria Municipal de Assistência Social ,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

Exercício 2024 Atividade 1501.082440008.4.037 Manutenção da Polít. de Proteção Social Básica (PAIF/CRAS)-PSB ,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

Exercício 2024 Atividade 1501.082440008.4.038 Manutenção da Polít. de Proteção Social Especial (PAEFI/CREAS)-

PSE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

Exercício 2024 Atividade 1501.082440008.4.041 Manutenção do CAD. ÚNICO (Bolsa Familia) , Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

CNPJ: 22.953.681/0001-45

COODENADORIA DE LICITAÇÃO

End.: Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, 02, Centro – Dom Eliseu – PA, CEP: 68.633-000

Exercício 2024 Atividade 1501.082440008.4.046 Manut. do Prog. Primeira Infancias SUAS , Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

Exercício 2024 Atividade 1501.082440008.4.048 Manut. do Prog. Prot. Soc. Bácisa/ESTADO , Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

Exercício 2024 Atividade 1501.082440008.4.049 Manut. do Prog. Prot. Soc. Espec/ESTADO , Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 23/09/2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os

seus efeitos legais.

 DOM ELISEU - PA, 23 de setembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ(MF)  15.784.575/0001-10

 CONTRATANTE

 EMBALO EMBALAGENS LTDA

 CNPJ 40.704.937/0001-62

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

		2024-09-23T08:54:31-0300
	SINELLY GOMES DE OLIVEIRA:83512500315

		2024-09-23T14:19:04-0300
	EMBALO EMBALAGENS LTDA:40704937000162